
1

OKRM/168/2023/Z/84

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 11. jednání sportovní komise rady města konaného dne 31. 10. 2023

Přítomni: Jaroslav Berka, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav 
Kotnauer, Ing.  Václav Protiva, Martin Sojka, Ing. Oldřich Souček, Vojtěch 
Zach

Omluveni: Bc. Pavel Šramhauser

Nepřítomni:

Hosté: Mgr. Barbora Čížková, Jana Kortusová

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisů z předchozích jednání
Členové komise na jednání odsouhlasili zápis a přijetí pozvánky na sportovní komisi.

2. Schválení Pravidel dotačního programu na podporu sportu v roce 2024
Přijato usnesení č. 29/2023 (10 - 10,0,0)
V rámci tohoto jednání sportovní komise byly odsouhlaseny zapracované změny 
z minulých jednání a byly provedeny drobné úpravy:
- Došlo ke sjednocení věty v úvodu - Dotační program dává jasná transparentní pravidla 
poskytování podpory neziskovým organizacím se sportovním zaměřením na území města 
a řídí se Směrnicí. 
- Proběhla úprava termínů v tabulce harmonogramu.
- Dále byly upraveny stropy u OP1, OP2, OP3, OP6.
- Zároveň byly upravené celkové alokované částky v jednotlivých opatřeních.
- Vzhledem k tomu, že dochází ke schválení pravidel dotačního programu před schválením 
rozpočtu Zastupitelstvem města České Budějovice, budou pravidla předložena bez 
předběžně navržených částek a k materiálu bude přiložený finanční rámec.
- příloha Prohlášení o partnerství – bude vyžadována pouze v případě jeli to předmětné, tj. 
pokud je partner projektu. V opačném případě postačí pouze vyplnění políčka "Partner 
projektu" – NENÍ, v dotačním portálu města.
- U Opatření č. 7 bude vyžadována:
Fotokopie PLATNÉ trenérské licence, trenérského oprávnění, příp. trenérského průkazu 
podle předpisů příslušného národního svazu nebo potvrzení příslušného svazu o platnosti 
trenérské licence a nově i Čestné prohlášení k Opatření č. 7.
- Dále došlo k doplnění důvodů vedoucích k vyřazení žádosti o dotaci:
Dotace je vždy nenároková a žádost o dotaci a její přidělení posuzuje sportovní komise 
a může ji doporučit radě města, krátit či vůbec nepřidělit.



2

- došlo k úpravě podmínek pro udělení dotace u OP7, přiloženo upřesnění:
Nepostačuje předložení vysokoškolského diplomu o absolvování oboru s tělovýchovným 
zaměřením.
- v pravidlech dotačního programu na podporu sportu se zaktualizovala data konání 
olympijských her.

3. Různé
- Členové komise byli předsedou komise upozorněni, na včasné potvrzení účasti na jednání.
- Předběžně byly sjednány termíny pro uskutečnění dalších komisí v době rozhodování 
o přidělení dotací a to:
30. 1. 2024 - vyhodnocení přijatých žádostí - přidělení odměny za reprezentaci města České 
Budějovice (dětí a mládeže ve věku od 10 do 18 let).
6. 2. 2024 - mini komise - hodnocení přijatých žádostí v OP3 - 1. výzva
13. 2. 2024 - konečné vyhodnocení přijatých žádostí v OP3 - 1. výzva
19. 3. 2024 - vyhodnocení přijatých žádostí v OP4 a OP6
16. 4. 2024 - vyhodnocení přijatých žádostí v OP1, OP2, OP5 a OP7.
23. 4. 2024 - vyhodnocení přijatých žádostí v OP3 - 2. výzva.
--------------------
Další jednání sportovní komise se uskuteční 12. 12. 2023.
Komise Bere na vědomí (10 - 10,0,0)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

11. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Schválení Pravidel dotačního programu na podporu sportu v roce 2024

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 29/2023:

sportovní komise rady města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu na podporu sportu v roce 2024, vč. příloh.

II. d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit Pravidla dotačního programu na podporu sportu v roce 
2024 v předloženém znění, vč. příloh.

V Českých Budějovicích dne 31. 10. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Vojtěch Zach

Jaroslav Berka
předseda komise


